[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 73
Принято советом депутатов « 02 » октября 2018 года

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017 г.  № 15 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское  поселение  Тосненского района Ленинградской области на   2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского  района  Ленинградской  области  от  10.04.2018 г. № 44, от 07.09.2017 г. № 70)
В соответствии с п.10 ст.35 Федерального  закона от  06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.24 Устава  муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области, ст.3 решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017 г.  № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (новая редакция)», областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений»,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017  г. № 15  «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского  района  Ленинградской  области  от  10.04.2018 г. № 44, от 07.09.2017 г. № 70), следующие изменения и дополнения:

 1.1  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2  Приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3  Изложить пункт 30 в  новой редакции:

«30. Установить, что предоставление субсидий из бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляется в Порядках, утвержденных

- п. 29 настоящего решения, в случае реализации мероприятий по содержанию объектов благоустройства территории муниципального образования  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»;

- п. 31 настоящего решения, в случае реализации мероприятий по содержанию муниципального имущества (тепловых сетей и электрических сетей), находящегося на балансе муниципального унитарного предприятия муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в рамках муниципальных программ «Благоустройство территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» и «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»».
1.4.  Добавить пункт 31 следующего содержания:
«31. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по содержанию муниципального имущества, находящегося на балансе муниципального унитарного предприятия муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (приложение 15), согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.  Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                         Г. В. Сакулин

PAGE